
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/038388/2021/02 

MUVM/042240/2021 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 28    Počet příloh: 29    Počet listů příloh:  255        Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 3/21                        
konaného dne 23. 6. 2021 

 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta poblahopřál Ing. Souškovi a Mgr. Koblížkovi k životnímu jubileu. 
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti zaznamenávání 
jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 17 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Mgr. Mandíková, Mgr. Kysilková, Mgr. Burešová, Filip Dvorský 
  
Neomluven: 
 
 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
Návrh na usnesení: 
 



2 

 

 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 17         Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 62/21 bylo schváleno. 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Ivu Vrátilovou a Mgr. Jaroslava Korbela. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana paní Mgr. Ivu Vrátilovou a Mgr. Jaroslava Korbela. 
 
Výsledek hlasování: Pro  15    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 63/21 bylo schváleno. 
 
 

4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1.    Zápis z jednání finančního výboru č.2-2021 konaného dne 19.05.2021 
2.    Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2020 
3.    Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020 
4.    Rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2021 
5.    Rozpočtová opatření č.3-2021 a 4-2021 schválená radou města 
6.    Rozpočtové opatření č.5-2021 
7.    Majetkoprávní záležitosti 
8.    Návrh vyhlášky č.2-2021 o nočním klidu 
8.    Změna zřizovací listiny - Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, p.o. 

9.    Individuální dotace - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ o.p.s.,  

10.    Regionální muzeum 

11.     Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí Královská věnná města  

       a Českomoravské pomezí za rok 2020 
12.    Čerpání z rezervy z Programu regenerace MPR a MPZ 
13.    Návrhy na změnu územního plánu Vysokého Mýta 
14.    Různé 
13.    Diskuze 
14.    Závěr 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 64/21 bylo schváleno. 



3 

 

 

5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy usnesení týkající 
se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Uvedl, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním 
výborem dne 19.května 2021. Následně byla tato sdělení projednána na zasedání rady města 
dne 26.května 2021. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města 
předložená sdělení ke schválení. 
Po projednání v radě města dne 26.května 2021 byl návrh rozpočtového opatření č.5-2021 
rozšířen o doplněk č.1. Rada města usnesením z dnešního dne doporučuje zastupitelstvu města 
ke schválení rozpočtové opatření č.5-2021 ve znění doplňku č.1. 
Řekl, že sdělení k tomuto bodu obdrželi zastupitelé při prezentaci na dnešním jednání. 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 6 sdělení finančního výboru zastupitelstva města pro jednání 
Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 23.června 2021 ze dne 3.června 2021. 
 

 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2021 konaného dne 19.května 2021 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 19.května 2021. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.2-2021 konaného dne 19.května 2021, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2021 konaného dne 19.května 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 65/21  bylo schváleno. 

 
 
Obsah sdělení: 
2. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2020 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 19.05.2021 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2020 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2020 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 26.05.2021 účetní závěrku města Vysokého Mýta 
sestavenou k 31.12.2020 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní závěrku 
města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2020 ke schválení. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2020 v rámci hospodářské činnosti ziskem 
ve výši 3.713.981,55Kč, tyto finanční prostředky budou převedeny ve prospěch příjmů hlavní 
činnosti města. 



4 

 

Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2020 v rámci hlavní činnosti ziskem ve výši 
57.225.695,68Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2020 
v celkové výši 60.939.677,23Kč bude rozdělen-převeden na účet výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2020 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně jejich 
náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, Výkaz zisku a 
ztráty, Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled 
 o změnách vlastního kapitálu.  
Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2020 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 města Vysoké Mýto, 
 IČ: 00279773,  
- Inventarizační zpráva za rok 2020, 
- Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za rok 2020, 
- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí a regionálních rad FIN 2-12,  
- Údaje o poskytnutých garancích, 
- Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, 
- Přiznání k dani z příjmů právnických osob, 
- Pomocný analytický přehled – roční. 
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky              
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní 
jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  
Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 
dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 
 
Originál účetní závěrky města je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 
Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení informací 
obsažených v účetní závěrce. 
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města Vysokého Mýta a 
Ministerstva financí České republiky: 
https://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet 
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 
 
 
Přílohy: 
01 - Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2020: 
Příloha 01a – 3 (listy) - Rozvaha sestavená k 31.12.2020, 
Příloha 01b – 2 (listy) - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2020, 
Příloha 01c – 9 (listů) - Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2020, 
Příloha 01d – 1 (list) - Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2020, 
Příloha 01e – 1 (list) - Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2020, 
02 - Podklady pro schválení účetní závěrky k 31.12.2020: 
Příloha 02a – 5 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 města Vysoké 
Mýto, IČ: 00279773, 
Příloha 02b – 3 (listy) - Inventarizační zpráva za rok 2020, 
Příloha 02c – 1 (list) – Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za rok 
2020, 
Příloha 02d – 3 (listy) – Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773


5 

 

státu sestavený k 31.12.2020, 
Příloha 02e – 12 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 
k 31.12.2020, 
Příloha 02f – 1 (list) – Údaje o poskytnutých garancích sestavený k 31.12.2020, 
Příloha 02g – 1 (list) – Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
sestavený k 31.12.2020, 
Příloha 02h – 2 (listy) – Pomocný analytický přehled – roční, 
Příloha 02i – 5 (listů) – Přiznání k dani z příjmů právnických osob 2020, 
Příloha 02j – 1 (list) – Výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za účetní období 2011-

2020-graf, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2020 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 66/21  bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2020.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 

 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 67/21  bylo schváleno. 

 
 
Obsah sdělení: 
3. Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020  
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 19.05.2021 
návrh Závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2020 a ve svém usnesení doporučil 
zastupitelstvu města Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020 ke schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 26.05.2021 návrh Závěrečného 
účtu města Vysokého Mýta za rok 2020 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města 
Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020 ke schválení. 
 
Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020 sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
v platném znění, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se skládá z následujících 
dokumentů: 

a) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020 – tabulka a grafy, 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2020, 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2020, 
d) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 města Vysoké Mýto, 

 IČ: 00279773, 



6 

 

a) Závěrečný účet města za rok 2020-tabulku tvoří následující položky (viz. příloha): Účetní 
výsledek hospodaření k 31.12.2020, Rozpočtový výsledek hospodaření - údaje o plnění rozpočtu 
příjmů a výdajů - hlavní činnost k 31.12.2020, Údaje o plnění výnosů a nákladů - hospodářská 
činnost k 31.12.2020, Rozvaha k 31.12.2020, Monitoring hospodaření obcí k 31.12.2020 MF ČR, 
Rozpočtová odpovědnost k 31.12.2020, Stav nesplacených přijatých půjček a úvěrů 
k 31.12.2020, Stav nesplacených poskytnutých zápůjček a úvěrů k 31.12.2020, Poskytnutá 
ručitelská prohlášení třetím osobám k 31.12.2020, Stav bankovních účtů k 31.12.2020, Stav 
bankovních účtů účelových peněžních fondů a finančních aktiv k 31.12.2020, Vyúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům k 31.12.2020 - přijaté 
dotace, Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům dotací a příspěvků z rozpočtu města 
k 31.12.2020 – poskytnuté dotace, Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2020, Účasti 
ve společnostech k 31.12.2020, Hospodaření společností založených městem k 31.12.2020, 
Přehled cenných papírů ve vlastnictví města k 31.12.2020.  
 
K jednotlivým položkám tabulky: 
A) Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2020 v rámci hlavní činnosti je zisk 
ve výši 69.767,0tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 57.225,7tis.Kč. Výsledkem 
hospodaření města před zdaněním k 31.12.2020 v rámci hospodářské činnosti je zisk ve výši 
5.620,5tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 3.714,0tis.Kč. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2020 je zisk po zdanění za hlavní a hospodářskou 
činnost celkem ve výši 60.939,7tis.Kč. 
B) Rozpočtové hospodaření města skončilo k 31.12.2020 přebytkem ve výši 25.778,3tis.Kč. 
Rozpočtové příjmy činí k 31.12.2020 částku 350.960,3tis.Kč, což je 105,3% plánovaných 
rozpočtových příjmů (meziročně růst o 3,6%). Rozpočtové výdaje činí k 31.12.2020 částku 
325.182,0tis.Kč, což je 90,0% plánovaných rozpočtových výdajů (meziroční růst o 9,6%, běžné 
výdaje meziročně rostly o 5,1%, investiční výdaje meziročně rostly o 29,7%). Provozní rozpočet 
dosáhl přebytku ve výši 66.014,3tis.Kč, Deficit kapitálového rozpočtu dosáhl výše 40.236,0tis.Kč. 
C) Předmětem hospodářské činnosti města je správa a údržba bytového a nebytového fondu 
města. Na základě příkazní smlouvy tuto činnost zajišťuje Městský bytový podnik Vysoké Mýto 
s.r.o. Hospodaření města Vysokého Mýta v rámci hospodářské činnosti města v roce 2020 
skončilo ziskem po zdanění ve výši 3.714,0tis.Kč, tento zisk bude převeden do rozpočtu hlavní 
činnosti města. Výnosy hospodářské činnosti dosáhly k 31.12.2020 částku 22.576,1tis.Kč, což je 
108,7 plánovaných ročních výnosů (meziroční růst o 5,1%). Náklady této činnosti dosáhly 
k 31.12.2020 částku 18.862,1tis.Kč, což je 92,9% plánovaných ročních nákladů (meziroční růst o 
12,9%). Náklady hospodářské činnosti vynaložené na účetní odpisy (2020) v částce 
4.417,6tis.Kč, daň z příjmů právnických osob (2019) v částce celkem 1.988,9tis.Kč a výsledek 
hospodaření za rok 2019 v částce 4.771,7tis.Kč byly převedeny ve prospěch příjmů hlavní 
činnosti v celkové částce 11.178,2tis.Kč. Naproti tomu byly v roce 2020 v rozpočtu města 
realizovány výdaje na Investiční akce v hospodářské činnosti města v částce 
3.382,8tis.Kč.Hospodaření této činnosti se pozitivně projevilo na hlavní činnosti města v roce 
2020 v částce celkem 7.795,4tis.Kč. 
D) Změny v majetku města – k zásadním změnám v majetku města nedošlo.  
E) Na základě usnesení vlády ČR provádí Ministerstvo financí monitoring hospodaření obcí 
pomocí šestnácti informativních a dvou monitorujících ukazatelů. Cílem monitoringu je vést obce 
k větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky. Sledované ukazatele u 
města vykazují bezproblémové hodnoty. 
F) Zákon č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti specifikuje pravidla rozpočtové 
odpovědnosti veřejných institucí v sektoru veřejných institucí a působnost Národní rozpočtové 
rady. Dle tohoto zákona se dluhem územního samosprávného celku rozumí hodnota 
nesplacených závazků z:  

a) vydaných dluhopisů,  
b) přijatých úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 
c) realizace plnění záruk, 
d) vystavení směnek. 



7 

 

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (§ 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti) - podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky, hodnota by neměla překročit 60 
% . V případě města Vysokého Mýta je hodnota tohoto parametru 0,02%. 
G) Město nečerpalo v roce 2020 žádný úvěr ani půjčku. Město splatilo jistinu z půjčených 
prostředků v roce 2020 v celkové výši 3.750,0tis.Kč a na úrocích z půjčených prostředků v roce 
2020 částku 36,8tis.Kč. Zadluženost na jednoho obyvatele města byla k 31.12.2020 v částce 
5,3Kč. Celková výše závazků města z přijatých úvěrů k 31.12.2020 činí částku 65,6tis.Kč. Jediný 
přijatý úvěr byl v lednu 2021 zcela splacen. 
H) Město poskytlo v roce 2020 zápůjčku finančních prostředků ve výši 4,0mil.Kč společnosti 
Městské lesy Vysoké Mýto s.r.o., tato zápůjčka byla k 23.11.2020 splacena včetně úroku ve výši 
66,2tis.Kč. Společnost Městské lesy Vysoké Mýto s.r.o. rovněž splatila dne 29.12.2020 zápůjčku 
poskytnutou v roce 2018 včetně úroku ve výši 45,4tis.Kč.V minulosti poskytnuté zápůjčky jsou 
dlužníky řádně spláceny. 
I) Město neuzavřelo v roce 2020 žádné smlouvy o převzetí ručitelského závazku a nemuselo v 
roce 2020 jako ručitel plnit žádné závazky za dlužníky vůči věřitelům vyplývající z poskytnutých 
ručitelských prohlášení. Město neručí za závazky žádnému dlužníkovi. 
J) Stav běžných účtů města k 31.12.2020 (bez účtů účelových finančních fondů) činil částku 
164.793,4tis.Kč. Meziročně došlo ke zvýšení objemu finančních prostředků na běžných účtech 
města o částku 21.181,5tis.Kč. Město v průběhu roku ukládalo na spořící účty a termínované 
vklady svoje volné finanční prostředky, za rok 2020 získalo úroky z těchto finančních operací ve 
výši 665,2tis.Kč. 
K) V roce 2020 došlo k navýšení objemu finančních prostředků na účtech účelových fondů 
města o částku 185,3tis.Kč na celkovou částku 2.018,4tis.Kč. 
Zůstatek účtu Sociálního fondu města Vysokého Mýta činil k 31.12.2020 částku 569.300,1Kč. 
Prostředky fondu byly užity v souladu s jeho statutem. 
Zůstatek účtu Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta činil 
k 31.12.2020 částku 1.449.057,0Kč. K 31.12.2020 město neužívalo žádné finanční prostředky 
tohoto fondu. Podrobný rozbor hospodaření obou fondů je součástí rozboru hospodaření města 
sestaveného k 31.12.2020 (viz. bod b)). 
L) Dotace, příspěvky a granty přijaté do rozpočtu města za rok 2020 činily celkem 
56.167,3tis.Kč, z toho dotace určené přímo pro město byly v částce celkem 53.131,2tis.Kč, což 
po odečtení mimořádného jednorázového příspěvku MFČR (kompenzační bonus covid) ve výši 
15.360,0tis.Kč znamená meziroční pokles o 28,0%. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v 
průběhu roku 2020 je zpracován v tabulkách. Dotace a granty byly řádně vyúčtovány 
poskytovatelům dotací. U dotace MF ČR - Volby do zastupitelstev krajů bylo požádáno o doplatek 
dotace na dofinancování skutečných výdajů ve výši 28,7tis.Kč, požadovaný doplatek dotace 
město v roce 2021 obdrželo. V případě dotací od MPSVČR-dotace na činnosti vykonávané 
obcemi v oblasti sociálně právní ochrany dětí, MPSV ČR-příspěvek na výkon sociální práce a  
Úřadů vlády ČR - terénní práce -vše neinvestiční dotace byla v roce 2021 realizovaná vratka 
poskytovatelům v celkové výši 177,0tis.Kč.  
M) Město poskytlo v roce 2020 přímo ze svého rozpočtu příspěvky a dotace v celkové výši 
28.131,0tis.Kč ( meziroční růst o 1,9%) a zprostředkovalo převod dotací jiných poskytovatelů 
konečným příjemcům (tzv. průtokové dotace) v celkové výši 3.036,1tis.Kč. 
N) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Vysokým Mýtem skončilo ziskem. 
Kladné hospodářské výsledky-zisky budou převedeny do rezervního fondu organizací. Výjimkou 
je výsledek hospodaření příspěvkové organizace Technické služby Vysoké Mýto, hospodaření 
této organizace skončilo ztrátou ve výši 975,2tis.Kč. 
O) U společností Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o. došlo v roce 2020 k navýšení 
základního kapitálu společnosti vkladem jediného společníka (města) ve výši 1.434.570,0Kč. 
V ostatních společnostech, ve kterých je město zakladatelem nedošlo v roce 2020 ke změně ve 
výši majetkových účastí města jako společníka. Město nezaložilo v roce 2020 žádnou obchodní 
společnost. 
P) Roční účetní závěrky a vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2020 společností 
založených městem Vysokým Mýtem, ve kterých je město jediným společníkem (Městské lesy 
VM, Městský bytový podnik VM, Sportcentrum VM) budou v řádném termínu t.j.do 30.6.2021 



8 

 

projednány radou města ve funkci zakladatele společnosti (valnou hromadou společnosti). Roční 
účetní závěrka včetně vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2020 společnosti založené 
městem Vysokým Mýtem, ve které je město jediným zakladatelem (VMK o.p.s.), bude v termínu 
do 30.6.2021 projednána správní radou společnosti. Roční účetní závěrky založených organizací 
včetně všech zákonem předepsaných výkazů a příloh jsou uloženy v sídle dané společnosti.  Dále 
jsou potom účetní závěrky těchto společností uloženy na Portálu Justice České republiky ve 
Veřejném rejstříku a Sbírce listin na internetové adrese  https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 
Q) Město nekoupilo v roce 2020 žádné cenné papíry. Město vlastní jedinou akcii společnosti 
Iveco Czech Republic, a.s.  
 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31.12.2020 se skládá z rozboru hospodaření hlavní 
činnosti, rozboru hospodaření hospodářské činnosti, rozboru hospodaření Sociálního fondu 
města Vysokého Mýta a rozboru hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města 
Vysokého Mýta.  
 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2020 – 
standardizovaný finanční výkaz předávaný MFČR. 

 
d) Přezkum hospodaření města Vysokého Mýta provádí krajský úřad. O výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vyhotovena kontrolním orgánem Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2020 města Vysoké Mýto. Při přezkoumání hospodaření města za rok 2020 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
 Originál návrhu závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2020 je uložen a připraven 
k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž 
připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu. 
Dále je návrh závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2020 zveřejněn na internetových 
stránkách města Vysokého Mýta: https://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet a na úřední desce města 
Vysokého Mýta. 
 Současně je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého 
Mýta k návrhu závěrečnému účtu do 21.06.2021 (den doručení písemných připomínek na 
městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání zastupitelstva města 
dne 23.06.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 -  20 (listů) - Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020 – tabulka a grafy, 
Příloha 02 -  14 (listů) - Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2020, 
Příloha 03 -  12 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 

k 31.12.2020, 
Příloha 04 -   5 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 města Vysoké 

Mýto, IČ: 00279773,  
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2020, tj. zisk ve výši 
57.225.695,68Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 68/21 bylo schváleno. 

https://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet


9 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2020, tj. zisk ve výši 
3.713.981,55Kč, včetně převodu tohoto zisku ve prospěch příjmů hlavní činnost města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13     Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 69/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2020, tj. zisk ve výši 60.939.677,23Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 70/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro   13   Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 71/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 72/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 73/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2020 města Vysoké Mýto. 



10 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 74/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2020, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 75/21 bylo schváleno. 
 

 
Obsah sdělení: 
4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2021  
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 19.05.2021 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2021 a ve svém usnesení 
doporučil zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený 
k 31.03.2021 ke schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 26.05.2021 Rozbor hospodaření 
města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2021 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu 
města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2021 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 31.03.2021 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 282.164,9tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 85.836,7tis.Kč, 
což představuje 30,4% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje v částce 
284.750,6tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 55.020,0tis.Kč, což představuje 19,3% plnění 
upraveného rozpočtu.  
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2021, 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  13     Proti 0     Zdrželi se  4 
Usnesení č. 76/21 bylo schváleno. 
 

 
Obsah sdělení: 
5. Rozpočtová opatření č.3-2021 a 4-2021 schválená radou města  
 
Průvodní zpráva: 
 



11 

 

Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného zapojení 
souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále z rozhodnutí 
nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 
ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů 
(jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na 
podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem města 
- Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města 
Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.241/21 ze dne 
28.04.2021 rozpočtové opatření č.3-2021 a usnesením č.362/21 ze dne 26.05.2021 rozpočtové 
opatření č.4-2021. 
Rozpočtové opatření č.3-2021 je sestaveno dle písmene a) (neinvestiční dotace) a písmene c) 
(vratka nevyčerpané dotace MŠ Kamarádi) výše uvedených kompetencí v celkovém objemu 
842,4tis.Kč, nedochází k čerpání volných finančních prostředků města. 
Rozpočtové opatření č.4-2021 je sestaveno dle písmene a) výše uvedených kompetencí 
v celkovém objemu 824,0tis.Kč a navyšuje volné finanční prostředky města o částku 290,8tis.Kč 
a tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu na částku 
91.576,3tis.Kč. 
 
Finanční výbor svými usneseními ze dne 19.05.2021 doporučil radě města schválit rozpočtové 
opatření č.4-2021 a zastupitelstvu města vzít na vědomí radou města schválená rozpočtová 
opatření č.3-2021 a 4-2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.3-2021, 
Příloha 02 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.4-2021, 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.3-2021 a 4-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 77/21 bylo schváleno. 
 



12 

 

 
Obsah sdělení: 
6. Rozpočtové opatření č.5-2021 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 19.5.2021 návrh Rozpočtového opatření       č.5-
2021 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh rozpočtového opatření ke 
schválení.  
Po projednání finančním výborem byly provedeny následující úpravy: 

1. Řádek 38. - přidána výdajová položka „Pánev sklopná-SŠZ a DM“ v částce 150,0tis.Kč, 
2. Řádek 43. - navýšení položky „Nájemné byty“ z původní částky 1.000,0tis.Kč na novou 

částku 1.500,0tis.Kč.  
Návrh rozpočtového opatření č.5-2021 v části týkající se hlavní činnosti města je sestaven 
v celkovém objemu 29.363,7tis.Kč, čerpá volné finanční prostředky města z minulých let v částce 
23.525,5tis.Kč a tím upravuje výši rozpočtové rezervy na částku 68.050,8tis.Kč. 
Tento návrh doporučila rada města svým usnesením č.363/2021 ze dne 26.5.2021 zastupitelstvu 
města ke schválení. 
Následně byl návrh rozpočtového opatření rozšířen o doplněk č.1. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 23.06.2021 návrh Rozpočtového opatření č.5-
2021 ve znění doplňku č.1 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento dopněný 
návrh rozpočtového opatření ke schválení. 
Takto o doplněk č.1 rozšířený návrh rozpočtového opatření č.5-2021 je sestavený k 17.6.2021 
v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 31.246,9tis.Kč čerpá volné finanční prostředky 
města v částce 23.383,0tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 
68.193,3tis.Kč.  
Tento bod plně nahrazuje bod č. 6 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 23.6.2021 ze dne 03.06.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.5-2021 ve znění doplňku č.1, 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.5-2021 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  14    Proti 0     Zdrželi se  3 
 
Usnesení č. 78/21 bylo schváleno. 
 

 
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Směna pozemků - Voštice 

 
Průvodní zpráva: 
Spoluvlastníci pozemků parc. č. 4406, 4407 a 4408 v k.ú. Vysoké Mýto, tj. Antonín Tauer, Irena 
Tauerová a manž. Josef a Irena Zástěrovi, žádají o prodej pozemku parc. č. 5137/6 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o výměře 194 m2 v k.ú. Vysoké Mýto, lokalita Voštice. 
 



13 

 

- pozemek není oplocen, avšak užíván žadateli jako součást prostoru před domem; získáním 
pozemku do vlast. žadatelů by došlo k ucelení pozemků v jejich vlastnictví 
- vyjetá cesta, kterou užívají vlastníci okolních pozemků, je na pozemku parc. č. 4406 ve 
vlastnictví žadatelů 
- v ÚP plocha VD – výroba a skladování – drobná a řemeslná výroba 
 
Žadatelé následně, na základě městem zaslané žádosti o vyjádření sdělili, že navrhují směnu 
pozemku parc. č. 4406 o výměře 205 m2 v jejich vlastnictví, za pozemek parc. č. 5137/6 o výměře 
194 m2 ve vlastnictví města. Tímto by se vyřešilo i zřízení věcného břemene přístupu k 
sousednímu pozemku, protože stávající cesta, která se nachází na pozemku parc. č. 4406 by se 
stala cestou umístěnou na městském pozemku. 
 
Po projednání v majetkové komisi – elektronicky ve dnech 08.12.–10.12.2020, dále pak 
prezenčně dne 08.02.2021 a 03.05.2021, majetková komise doporučuje RM a ZM schválit směnu 
pozemku parc. č. 5137/6 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek 
parc. č. 4406 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví pana Antonína Tauera, paní Ireny Tauerové a 
manželů Josefa a Ireny Zástěrových. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost o odkoupení ze dne 25.11.2020 (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
Příloha 03 – Mapa vlastnictví (1 list) 
Příloha 04 – Žádost o směnu ze dne 08.03.2021 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku parc. č. 5137/6 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemek parc. č. 4406 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví pana Antonína Tauera, nar. , 
trvale bytem (podíl ¼), paní Ireny Tauerové, nar. , trvale bytem  
(podíl ¼) a manželů Josefa, nar.  a Ireny, nar.  Zástěrových, oba trvale 
bytem  (podíl ½). 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 79/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost o prodej pozemku parc. č. 4888/4 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Selman Hashim Hassan a Kateřina Hasan, oba trvale bytem 

 žádají o prodej pozemku parc. č. 4888/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 28 
m2, v k.ú. Vysoké Mýto, který se nachází před jejich domem v ul. (travnatá plocha). 
Důvod žádosti: cit.: „Pozemek je přímo spojen s naším domem, proto bychom ho rádi odkoupili.“  
 

- v ÚP plocha SM – plochy smíšené obytné – městské   
- veřejné prostranství 
 
Majetková komise dne 03.05.2021 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. č. 
4888/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 



14 

 

Příloha 01 - Žádost (1 list) 
Příloha 02 - Mapa (1 list) 
Příloha 03 - Majetek města (1 list) 
Příloha 04 - Foto (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4888/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 80/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 263/1 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Zdenka Svitáková, trvale bytem  žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 263/1 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice. Důvod žádosti: cit.: „Mám zájem o 
odkoupení části pozemku 263/1 – před rod. domem v  (jedná se o zatravněný 
pozemek).“ 
 

- v ÚP plocha PVu – veřejná prostranství – uliční prostory   
- veřejné prostranství 
 
Majetková komise dne 03.05.2021 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. č. 
263/1 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
Příloha 02 - Mapa (1 list) 
Příloha 03 - Foto (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 263/1 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro   16   Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 81/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost o prodej částí pozemků parc. č. 10002/3 a 10751 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Pavel Harnach, trvale bytem , doručovací adresa  

, žádá o prodej části pozemku parc. č. 10002/3 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto. Důvod 
žádosti: cit.: „Mám zájem o zakoupení části pozemku parc. č. 10002/3, rozloha požadované části 



15 

 

činí cca 12 000 m2 za účelem parkování a postavení skladovací haly. Případně i část pozemku 
parc. č. 10751 z důvodu příjezdové cesty.“    
                                     

- v ÚP zastavitelná plocha VS – plochy smíšené výrobní 
- za sběrnými surovinami Ševčuk v ul. Vraclavská 
 
Majetková komise dne 03.05.2021 doporučila RM a ZM neschválit prodej částí pozemků parc. č. 
10002/3 a 10751 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
Příloha 02 - Mapa (1 list) 
Příloha 03 - ÚP (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 10002/3 a 10751 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 82/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Koupě podílu 1/3 na pozemcích v k.ú. Vysoké Mýto – Jiří Martinek 

 
Průvodní zpráva: 
Město oslovilo spoluvlastníka pozemků parc. č. 3464/10 a 5213/2 v k.ú. Vysoké Mýto, obojí trvalý 
travní porost, celková výměra 8461 m2 (v ÚP plocha NZs – plochy smíšené krajinné zeleně) - 
lokalita Vinice s žádostí o koupi jeho podílu na pozemcích. Ing. Jiří Martinek sdělil, že je ochoten 
svůj podíl 1/3 na předmětných pozemcích prodat za celkovou kupní cenu 112.813 Kč (tj. 40 
Kč/m2).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – ÚP (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/3 na pozemcích parc. č. 3464/10 a 5213/2 v k.ú. Vysoké Mýto od Ing. Jiřího 
Martinka, nar. , trvale bytem  za kupní cenu ve výši 
112.813 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 83/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Převod movitých věcí – Vysokomýtská kulturní o.p.s. 



16 

 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto eviduje v majetku níže uvedené movité věci, které byly pořízeny z dotace 
Pardubického kraje pro provoz IC. Udržitelnost dotace již skončila. 

Inventární 
číslo 

Název majetku 
Počet 
kusů 

Cena za 
kus 

Cena celkem 

4078 Skartovačka Dahle 30214 1 13 371,00 13 371,00 

4079 Laminátor HR 9 1 4 611,00 4 611,00 

4081 Barevná tiskárna HP Color LJ 1 11 305,00 11 305,00 

4104 Informační tabule Franken na plakáty A1 2 4 298,00 8 596,00 

6786 Páková řezačka A4 Dahle 502 1 1 564,20 1 564,20 

6826 HP 6300 Pro SFF 1 18 000,00 18 000,00 

Tento majetek užívá na základě smlouvy o výpůjčce Vysokomýtská kulturní o.p.s. 
Ústřední inventarizační komise navrhla tento majetek převést do vlastnictví Vysokomýtské 
kulturní o.p.s. Vysokomýtská kulturní o.p.s. s převodem souhlasí. 
 
Přílohy: 0 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí do vlastnictví společnosti Vysokomýtská 
kulturní o.p.s., IČ: 28852150. 

Inventární 
číslo 

Název majetku 
Počet 
kusů 

4078 Skartovačka Dahle 30214 1 

4079 Laminátor HR 9 1 

4081 Barevná tiskárna HP Color LJ 1 

4104 Informační tabule Franken na plakáty A1 2 

6786 Páková řezačka A4 Dahle 502 1 

6826 HP 6300 Pro SFF 1 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 84/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Převod movitých věcí – Vysokomýtská kulturní o.p.s. 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto eviduje v majetku níže uvedené movité věci, které užívá společnost 
Vysokomýtská kulturní o.p.s.  
Odbor vnitřních věcí – IT doporučuje tyto věci darovat společnosti VMK o.p.s.  Vysokomýtská 
kulturní o.p.s. s převodem souhlasí. 
 

Inventární 
číslo 

Název majetku 
Počet 
kusů 

Cena za 
kus 

Cena celkem 

5603 AP Netgear WG 103 1 2 268,00 2 268,00 



17 

 

5604 AP Netgear WG 103 1 2 268,00 2 268,00 

5605 Netgear bundle 2 z WNDAP350 1 4 100,00 4 100,00 

5606 Netgear bundle 2 z WNDAP350 1 4 100,00 4 100,00 

5607 Netgear bundle 2 z WMS5316 1 4 100,00 4 100,00 

6459 PCHP 01005 HP Compaq Pro 6300 1 18 612,00 18 612,00 

6817 HP 6300 Pro SFF 1 18 000,00 18 000,00 

8670 HP Compaq Elite 8300 USDT 1 17 247,00 17 247,00 

8762 bezdrátový router Netgear WG103 1 2 904,00 2 904,00 

10302 monitor LCD iiyama ProLite 19" 1 4 193,00 4 193,00 

10347 notebook ASUS ZENBOOK 1 27 700,00 27 700,00 

10348 MS Office Home and Business 2013 1 5 990,00 5 990,00 

10925 LED monitor 21.5" Philips 223V5LSB 1 2 590,00 2 590,00 

 
Přílohy: 0 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí do vlastnictví společnosti Vysokomýtská 
kulturní o.p.s., IČ: 28852150. 

Inventární 
číslo 

Název majetku 
Počet 
kusů 

Cena za 
kus 

Cena celkem 

5603 AP Netgear WG 103 1 2 268,00 2 268,00 

5604 AP Netgear WG 103 1 2 268,00 2 268,00 

5605 Netgear bundle 2 z WNDAP350 1 4 100,00 4 100,00 

5606 Netgear bundle 2 z WNDAP350 1 4 100,00 4 100,00 

5607 Netgear bundle 2 z WMS5316 1 4 100,00 4 100,00 

6459 PCHP 01005 HP Compaq Pro 6300 1 18 612,00 18 612,00 

6817 HP 6300 Pro SFF 1 18 000,00 18 000,00 

8670 HP Compaq Elite 8300 USDT 1 17 247,00 17 247,00 

8762 bezdrátový router Netgear WG103 1 2 904,00 2 904,00 

10302 monitor LCD iiyama ProLite 19" 1 4 193,00 4 193,00 

10347 notebook ASUS ZENBOOK 1 27 700,00 27 700,00 

10348 MS Office Home and Business 2013 1 5 990,00 5 990,00 

10925 LED monitor 21.5" Philips 223V5LSB 1 2 590,00 2 590,00 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 85/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
8. Převod kompostérů - Technické služby  

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto eviduje v majetku níže uvedené movité věci – domácí kompostéry. Tyto věci 
Technické služby na základě smluv předaly do užívání soukromým osobám. Na pořízení 



18 

 

kompostérů byla poskytnuta dotace, jejíž udržitelnost již skončila. Doporučujeme kompostéry 
bezúplatně převést na Technické služby. Technické služby s převodem souhlasí. 
 
Přílohy: 0 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí do vlastnictví Technických služeb Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, IČ: 70888671. 

Inventární 
číslo 

Název majetku Pořizovací hodnota 

560 domácí kompostér THERMO COPOSTER 1100 l - 20ks 72 841,00 

561 domácí kompostér BULBEO 900 l - 180ks 522 454,00 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 86/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
9. Koupě podílu 13/144 na pozemku parc. č. 10494 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Společnost VIAGEM a.s. nabízí městu k odkupu podíl ve výši 13/144 na pozemku parc. č. 10494 
orná půda v k.ú. Vysoké Mýto (výměra celého pozemku 21402 m2), lokalita Šnakov, v ÚP plocha 
NZ – plochy zemědělsky obhospodařované půdy, za kupní cenu ve výši 95.640 Kč (tj. 49,50 
Kč/m2). Podíl může být v budoucnu použit pro směnu za jiné pro město potřebné pozemky či 
podíly. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 13/144 na pozemku parc. č. 10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto od VIAGEM 
a.s., IČ 04817320, za kupní cenu ve výši 95.640 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro   17   Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 87/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
10.   Vyhláška 2/2021 o nočním klidu  

 
Průvodní zpráva: 
RM navrhuje vydání nové vyhlášky o nočním klidu pro zbylou část roku 2021. Vyhláška obsahuje 
akce a doby konání navržené VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s. 



19 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Vyhláška 02/2021 (2 listy) 
Příloha 02 – Sdělení VMK (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku č. 2/2021 o nočním klidu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   16   Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 88/21 bylo schváleno. 
 

 
 

1. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvková organizace – žádost o změnu zřizovací 

listiny 
 
Průvodní zpráva: 
V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, žádá ředitelka Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, Mgr. Stanislava Burešová o změnu zřizovací listiny. Důvodem je vznik 
další činnosti – stravovací služby pro zaměstnance mateřských škol ve Vysokém Mýtě, která je 
realizována v době letních prázdnin, kdy mají ostatní mateřské školy přerušený provoz. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list -  Žádost o změnu zřizovací listiny – Mateřská škola Slunečná, Vysoké  
              Mýto, příspěvková organizace 
Příloha 02 - 3 listy -  Změna zřizovací listiny Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto,  
                                příspěvkové organizace, v úplném znění 
Příloha 03 - 1 list -  Zákon 250/2000 Sb., § 27 
 
 
Rada města navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
změnu zřizovací listiny Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, 
v úplném znění, dle předloženého návrhu, s účinností od 01. 07. 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 89/21  bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 



20 

 

2. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ o.p.s. o individuální dotaci města na rok 2021 na 
projekt „Pořízení technického vybavení pro VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ o.p.s.“.  

 
Průvodní zpráva: 
Ředitelka VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ Ing. Dagmar Sabolčiková, MBA, žádá město o dotaci 
ve výši 935.685,- Kč na pořízení technického vybavení - osvětlovacího pultu a inteligentních LED 
světel a na nákup pódia pro sbory (viz. Žádost o individuální dotaci). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ o.p.s. 
 
Rada města navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2021 VYSOKOMÝTSKÉ 

KULTURNÍ o.p.s., ve výši 935.685,- Kč na projekt „Pořízení technického vybavení pro 
VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ o.p.s.“. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 

dne 16. 09. 2020, č. usnesení 135/20.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 90/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2021 na 

projekt Sodomkovo Vysoké Mýto.  
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 150.000 Kč na tradiční projekt 
Sodomkovo Vysoké Mýto. Uvedená akce má zaměření a výrazný dopad na Vysoké Mýto a celé 
Vysokomýtsko. Festival Sodomkovo Vysoké Mýto se odehrává přímo na náměstí Přemysla 
Otakara II. a přispívá jak k významnému kulturnímu vyžití a prezentaci historických témat, tak i 
k nepřehlédnutelné propagaci města daleko za jeho hranicemi.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci města – Regionální muzeum ve Vysokém 
   Mýtě 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2021 pro Regionální 
muzeum ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč na projekt  
Sodomkovo Vysoké Mýto. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 

usnesení 135/20. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 



21 

 

Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  15     Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 91/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zpráva o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2020 
 

Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Královská věnná města konaná 13. 05. 2021 schválila 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2020. Tyto dokumenty předkládá dále 
na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 

Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za  
  rok 2020 
Příloha 02 – 4 listy -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná  
  města za rok 2020 
Příloha 03 - 21 listů -  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR 2020 
Příloha 04 - 17 listů -  Výroční zpráva o činnosti DSO Královská věnná města za rok 2020  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 92/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2020 
 

Průvodní zpráva: 
Valná hromada DSO Českomoravské pomezí konaná 03. 06. 2021 schválila závěrečný účet, 
účetní závěrku, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a zprávu o činnosti dobrovolného 
svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2020. Tyto dokumenty předkládá dále na vědomí 
zastupitelstvům členských měst.  
 

Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí  

za rok 2020  
Příloha 02 – 3 listy -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Českomoravské  

pomezí za rok 2020 
Příloha 03 – 3 listy -  Rozvaha - závěrečný účet - rozbor hospodaření DSO ČMP 2020 
Příloha 04 – 2 listy -  Výkaz zisku a ztráty - závěrečný účet - rozbor hospodaření DSO ČMP  

2020 



22 

 

Příloha 05 -  7 listů -  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - závěrečný účet - rozbor  
hospodaření DSO ČMP 2020 

Příloha 06 – 9 listů -  Příloha - závěrečný účet – rozbor hospodaření DSO ČMP 2020 
Příloha 07 -  7 listů -  Zpráva o činnosti DSO ČMP za rok 2020 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
závěrečný účet, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2020 a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 93/21 bylo schváleno. 

 
 
 
2. Petr Machata za Ing. Luboše Karmína – vedoucího odboru stavebního úřadu a 

územního plánování 
 

Obsah sdělení: 
1. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k pořizování 
územního plánu obdržel podání žádosti dne 13. 03. 2021 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/018267/2021 od Jiřího Neškudly,  na změnu 
Územního plánu Vysoké Mýto. 

 
Vlastník(ci) nemovitosti:  Jiří Neškudla,  
                                               Pavel Neškudla, 
                                               Ludmila Třísková, 
Identifikace parcel dle KN:     p.č. 10677 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití:          „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZS“ 
Navrhovaný účel využití:       „Plochy smíšené výrobní  - VS“ 
Důvody návrhu:  Podnikatelský záměr 
Úhrada nákladů:  Ne 

 
Parcela p.č. 10677 k.ú. Vysoké Mýto volně navazuje na zastavitelnou plochu výroby Z71 pro VS. 

V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu Vysoké 

Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na změnu využití 

u pozemku p.č. 10677 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy smíšené 

krajinné zeleně - NZS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní  - VS“ do 

následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 2 listy Stanovisko pořizovatele 
Příloha 03 – 1 list Příloha - barevné zvýraznění dotčené parcely 



23 

 

Příloha 04 – 1 list Znázornění uceleného celku 

 
Ing. Soušek zmínil nevoli s převodem ploch smíšené krajinné zeleně na plochy s jiným funkčním 
využitím, p. Machata řekl, že uvedený pozemek parc. č.10677 v k.ú. Vysoké Mýto volně navazuje 
na přilehlé plochy s funkčním využitím smíšené výrobní VS Z11 a v současné chvíli nic nebrání 
z pohledu územního plánování zařazení do pořizování změny ÚP Vysoké Mýto.  
Ing. Jiraský uvedl, že vlastníci mohou dát návrh na změnu plochy do jiného funkčního využití s 
tím, že v následném procesu pořizování změny ÚPO se k dané záležitosti budou vyjadřovat 
jednotlivé dotčené orgány státní správy a následně záleží na ZM, zda přijme usnesení o schválení 
či neschválení ÚP.  

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 10677 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 
funkčního využití „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
smíšené výrobní  - VS“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 23.06.2021 

 
Výsledek hlasování: Pro   13    Proti 2     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 94/21   bylo schváleno. 

 
 
Obsah sdělení: 
2. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k pořizování 
územního plánu obdržel podání žádosti dne 05. 05. 2021 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/031870/2021 od Martina Potance, na změnu Územního 
plánu Vysoké Mýto. 

 
Vlastník(ci) nemovitosti: Martin Potanec, 
Identifikace parcel dle KN:     p.č. 4005/7 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití:          „Plochy smíšené výrobní  - VS“ 
Navrhovaný účel využití:       „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské - BI“ 
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  Ne 

 
Parcela p.č. 4005/7 k.ú. Vysoké Mýto se nachází v chráněném ložiskovém území č. 3055200 a 
v dobývacím prostoru ID 70592, Vysoké Mýto, Cihlářská hlína. 
 
Dle § 3 odst. 4 vyhlášky č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích na tomto pozemku 
nelze zřizovat stavbu a zařízení. 
 
(4) V podmínkách ochrany ložiska se stanoví zejména zákaz, omezení nebo způsob zřizování 
staveb a zařízení v chráněném ložiskovém území, které nesouvisejí s dobýváním ložiska a které 
by mohly znemožnit nebo ztížit jeho dobývání, s přihlédnutím k požadavkům dotčených orgánů 
státní správy. 
 



24 

 

Dále upozorňujeme, na druhou část § 46, odst. 3, stavebního zákona, kde stojí: „… o výsledku 
jednání zastupitelstva informuje obec bezodkladně navrhovatele a úřad územního plánování.“ 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu Vysoké 
Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto neschválit zařazení podnětu na změnu 
využití u pozemku p.č. 4005/7 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy 
smíšené výrobní - VS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení, rodinné domy městské a 
příměstské - BI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 2 listy Stanovisko pořizovatele 
 
 
Ing. Jiraský uvedl, že majitelé cihelny připravují zrušení „dobývacího prostoru“ cihelny, jedná se 
o proces na několik let.  

 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 4005/7 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 
funkčního využití „Plochy smíšené výrobní - VS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení, 
rodinné domy městské a příměstské - BI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké 
Mýto. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 23.06.2021 

 
Výsledek hlasování: Pro  15    Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 95/21 bylo schváleno. 
 

Obsah sdělení: 
3. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k pořizování 
územního plánu obdržel podání žádosti dne 19. 03. 2021 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/019860/2021 od Vlastimíra Zamastila, . 

 
Vlastník(ci) nemovitosti: Vlastimír Zamastil,  
                                              Josef Zamastil, 
                                              Lucie Zamastilová,  
                                              Kateřina Kovářová,  
Identifikace parcel dle KN:     p.č. 302/38, p.č. 302/39 a p.č. 216/2 k.ú. Lhůta u Vysokého                     
                                              Mýta 
Současný účel využití:          „Plochy zemědělské  - NZ“ 
Navrhovaný účel využití:       „Plochy rekreace individuální - RI“ 
Důvody návrhu:  Rekreační bydlení 
Úhrada nákladů:  Ne 

 
Parcely p.č. 302/38, p.č. 302/39 a p.č. 216/2 k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta navazují na vymezené 
zastavěné území obce s funkčním využitím „BV- Bydlení v rodinných domech venkovské“ a 



25 

 

„Plochy rekreace individuální - RI“. Parcely se nachází na kvalitě zemědělského půdního fondu 
je BPJ IV. třídy, ale nejedná se o zábor půdy, která by byla zemědělsky obhospodařována. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu Vysoké 
Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na změnu využití 
u pozemku p.č. 302/38, p.č. 302/39 a p.č. 216/2 k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta z předepsaného 
funkčního využití „Plochy zemědělské - NZ“ na plochu zastavitelnou s funkčním využitím „Plochy 
rekreace individuální - RI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 2 listy Stanovisko pořizovatele 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 302/38, p.č. 302/39 a p.č. 216/2 k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské - NZ“ na plochu s 
funkčním využitím „Plochy rekreace individuální - RI“ do následující aktualizace Územního plánu 
Vysoké Mýto. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 23.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 96/21 bylo schváleno. 

 
 
Obsah sdělení: 
4. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k pořizování 
územního plánu obdržel podání žádosti dne 19. 03. 2021 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/019860/2021 od Vlastimíra Zamastila, 

 
Vlastník(ci) nemovitosti: Vlastimír Zamastil,  
                                              Josef Zamastil, 
                                              Lucie Zamastilová, 
                                              Kateřina Kovářová,  
Identifikace parcel dle KN:     p.č. 302/18 k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
Současný účel využití:          „Plochy zemědělské  - NZ“ 
Navrhovaný účel využití:       „Plochy rekreace individuální - RI“ 
Důvody návrhu:  Rekreační bydlení 
Úhrada nákladů:  Ne 

 
Parcela p.č. 302/18 k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta se nachází na kvalitě zemědělského půdního 
fondu ochrany I. a II. třídy a která je zemědělsky obhospodařována. Pro rekreaci je v ÚP Vysoké 
Mýto vymezeno dostatečné množství ploch. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu Vysoké 
Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto neschválit zařazení podnětu na změnu 
využití u pozemku p.č. 302/18 k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta z předepsaného funkčního využití 



26 

 

„Plochy zemědělské - NZ“ na plochu zastavitelnou s funkčním využitím „Plochy rekreace 
individuální - RI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 2 listy Stanovisko pořizovatele 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 302/18 k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta z 
předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské - NZ“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
rekreace individuální - RI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 23.06.2021 

 
Výsledek hlasování: Pro  15    Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 97/21 bylo schváleno. 

 
 
Obsah sdělení: 
5. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2021  
- žádost z rezervy programu 
- schválení spoluúčasti města 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme možnost zažádat z rezervy Programu regenerace MPR (městských památkových 
rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2021 a to 170. 000,- Kč na akci: 
• „Výměna výplní fasádních otvorů - I. etapa“ měšťanského domu č. p. 211 na pozemku 
parc. č. 1290 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2021 pod pořadovým 
č. 13. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 21202/6-4394. 
 
Finanční spoluúčast města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z 
uznatelných nákladů (dotace 50 %, spoluúčast vlastníka 40 % uznatelných nákladů, město 10 % 
uznatelných nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. 
Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
Ing. Jiraský řekl, že město v minulosti uspělo s čerpáním rezervy Programu regenerace MPR,  
vlastník ve spolupráci s památkáři žádá čerpat za těchto výše uvedených podmínek. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zažádat z rezervy Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a MPZ 
(městských památkových zón) na rok 2021 a to:  

• finanční prostředky ve výši 170 000 Kč na akci „Výměna výplní fasádních otvorů - I. etapa“ 
měšťanského domu č. p. 211, ul. Komenského, na pozemku parc. č. 1290 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2021 pod pořadovým č. 13. 
Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 21202/6-4394. 



27 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 98/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 17.000, - Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 170.000, - 

Kč) na výměnu výplní fasádních otvorů - I. etapa“ měšťanského domu č. p. 211, ul. Komenského, 

na pozemku parc. č. 1290 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, v případě schválení přidělení příspěvku 
z rezervy programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 99/21 bylo schváleno. 

 
 

 
3. Diskuze: 
 

 
4.    Různé:  

 
Ing. Jiraský informoval o setkání s veřejností dne 26.5.2021 ohledně napojení silnice II/312 na 
D35 u Vysokého Mýta. Semináře se zúčastnili zástupci Pardubického kraje, Správy a údržby 
silnic Pardubického kraje, projekční firmy a zástupci města Vysokého Mýta. Město podalo 
připomínky vzešlé z tohoto jednání na Krajský úřad Pardubického kraje k přepracované 
dokumentaci Posuzování vlivů na životní prostředí (EIA), aby negativní vlivy na životní prostředí 
byly co nejmenší. Podle informace radního pro dopravu Pardubického kraje Michala Kortyše 
nebude realizováno  veřejné slyšení při projednávání EIA. Připomínky budou vypořádány do 60 
dnů, poté bude zahájeno projektování. Radní Kortyš svolá schůzku ohledně řešení požadavků 
města. 
21.6.2021 se konalo jednání k přípravě výstavby dálnice D35 za účasti ŘSD, projektantů a 
subprojektantů, řešily se technické a majetkoprávní principy v úseku dálnice D35 Vysoké Mýto - 
Džbánov, vybudování zelených pásů, které přejdou do majetku města. Budou vybudovány i polní 
cesty, které pomohou v přístupu zemědělcům na jejich pozemky. Řešilo se majetkové vypořádání   
a naše stanovisko je takové, že nic od ŘSD kupovat nebudeme, neboť břemeno péče o majetek 
je velké a náklady na údržbu dvou mostů zatíží město v budoucnosti významnými částkami. 
22.6.2021 proběhlo v Národním muzeu v Praze vyhodnocení soutěží Památka roku 2020, 
Historické město roku 2020 a soutěž Mladí fotografují památky. V soutěži Mladí fotografují 
památky získal 2. místo žák Vojtěch Hospodka z Vysokého Mýta za fotografii kláštera v Želivi a 
na 3. místě v celostátní soutěži Památka roku 2020 se umístil oltářní obraz Nanebevzetí Panny 
Marie od Petra Brandla v kostele sv. Vavřince. V soutěži Historické město roku 2020 zvítězilo 
Vysoké Mýto v krajském kole. 
24. 6. 2021 se koná jednání s ŘSD ohledně výstavby úseku D35 Ostrov – Vysoké Mýto, který 
končí sjezdem u posklizňové linky, v místě, kde má být vybudováno napojení na Choceň. 
16. 9. 2021 se koná předání Výročních cen města Vysokého Mýta v nově zrekonstruovaném 
Šemberově divadle. 
3. – 4. 9.2021 se konají tradiční Městské slavnosti spojené se Sodomkovým Vysokým Mýtem. 
SDH oslaví 150 let od vzniku sboru a při této příležitosti se bude křtít almanach, který sepsal Petr 



28 

 

Motl. 
V minulém týdnu byly osazeny pylony přírodní naučné stezky a herní prvky směrem na Vinice  
a Chobot. 
V bývalé restauraci Optimal budou zřízeny prostory pro odbor dopravních a správních agend. 
 
 
Mgr. Vrátilová srdečně pozvala 26. 6. 2021 do zahrad zámku Nových Hradů na celodenní  
V. ročník celostátního festivalu ZUŠ Open, který se koná za účasti ZUŠ z Pardubického kraje  
a Rychnova nad Kněžnou. 
 
 
 
5.  Závěr:  
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17 hodin. 
Další jednání ZM se koná 15.9.2021. 
Pozval přítomné na setkání na plovárně. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:   Jitka Kočová  v.r.  
  
 
Ověřovatelé:       Mgr. Iva Vrátilová   v.r.   
 
 
                            Mgr. Jaroslav Korbel v.r.  
 
 
Starosta:    Ing. František Jiraský v.r.  
 




